
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА САЛЬКО  СТАНИЦЫ 

БУЗИНОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 30.11.2023 г.                                                      №407\2-ОД 

 

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ №15 им.А.А.Салько станицы 

Бузиновской от  31.08.2023 г.  №362-ОД «О предоставлении денежной 

компенсации обучающимся  с ограниченными возможностями здоровья,  

получающим  начальное общее, основное общее образование в   МБОУ СОШ 

№15 станицы Бузиновской в 2023/2024 учебном году на дому» 

  

          На основании  приказа управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район от 30.11.2023г. №1909-

ОД «О внесении изменений в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район от 14 августа 2023 года 

№1198   «О предоставлении денежной компенсации обучающимся  с 

ограниченными возможностями здоровья,  получающим  начальное общее, 

основное общее образование в   общеобразовательных организациях на 

дому»,   приказываю: 

           1. Внести    в  приказ МБОУ СОШ №15 им.А.А.Салько станицы 

Бузиновской  следующие изменения:  

         пункт  1 приказа МБОУ СОШ №15 изложить в следующей редакции: 

        Обеспечить   компенсационную денежную выплату на питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому 

в общеобразовательной организации  с 1 сентября 2023 года (приложение 1).  

           пункт  2 приказа МБОУ СОШ №15 изложить в следующей редакции: 

           Компенсационная денежная выплата выплачивается за  учебные дни. 

Для обучающихся на дому 7-11 лет    денежная компенсация составляет: 

 для первой смены-172, 28 рублей  в день (завтрак-75,01 рублей, обед-97,27 

рублей). 

      Для обучающихся на дому 12 лет и старше   денежная компенсация 

составляет: 

 для первой смены-198,21 рублей  в день (завтрак-86,64 рублей, обед-111,57 

рублей). 

       Размер денежной компенсации установлен за предоставление 

двухразового питания (1 смена-завтрак, обед) в соответствие со стоимостью 

примерного цикличного меню. 

         2.Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется с 1 

сентября 2023 г. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

и.о.директора школы                                                          М.И.Евсин  


		2024-02-05T12:47:58+0300
	Евсин Михаил Игоревич
	Я являюсь автором этого документа




